Processo
Folha
Ass.

EXTRATO - TERMO DE CONTRATO Nº 01/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN

CONTRATADA: R C L BARBOSA – ME

CNPJ: 21.575.742/0001-15

OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de apoio técnico multiprofissional junto
ao Controle Interno da Câmara Municipal, na orientação, auxílio e acompanhamento dos atos
praticados na gestão do poder legislativo, a fim de auxiliar de forma preventiva e corretiva, a equipe
executora no cumprimento da correta aplicação dos recursos públicos com vistas ao atendimento dos
princípios norteadores da administração pública, para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Fernando/RN, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e Aviso de
Contratação Direta e anexos.

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 45.120,00 (Quarenta e cinco mil e cento e vinte reais)

BASE LEGAL: Artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Fernando Pedroza deste
exercício, nas dotações abaixo discriminadas:

Os recursos necessários ao atendimento correrão do orçamento de 2024, Órgão: 01 – Poder
Legislativo; Unidade Orçamentária: 001 – Câmara Municipal; Função: 01 – Legislativa; Sub-função:
031 – Ação Legislativa; Programa: 0001 – Processo Legislativo; Projeto Atividade: 2001 –
Manutenção das Atividades da Câmara Municipal; Elemento de Despesa: 33.90.39 – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte de recursos: 1500.0000 – Recursos Não vinculados de
Impostos

VIGÊNCIA: 03/01/2024 a 03/01/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDO PEDROZA/RN
Francimácio Alves Batista
Pela Contratante

R C L BARBOSA – ME
Ricardo Carter Lopes Barbosa
Pela Contratada

Fernando Pedroza/RN em 03 de janeiro de 2024.

FRANCIMÁCIO ALVES BATISTA
Presidente.